MyHnuunnansHoe 6101KeTHOE yupesKIeHHe 10NOJIHUTEILHOr0 06pa3oBaHus
«lleHTp 1eTCKOro TBOpUYECTBA»
Pei6Ho-Ci10601cK0r0 MyHHIHNAALHOTO paiiona Pecny6aukn TaTaperan

MMPUHSAT COT'JIACOBAHO
Ha 3acelaHuM NeAaroruyecKoro 3amecTHTEb HAYaIbHUKA 110
cosera MBY J1O «llenTp meTckoro BocnuTaTtenbHON paGoTe
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3 Hlalcn

nencmne [IPHKa30M
«29» aBrycta 2024 r.

3 Y4eOHblii mi1an
MBY 1O «lleHTp 1eTCKOro TBOP4YECTBA
Pb10H0-C10001CKOr0 MyHHIHIIAJIBLHOrO paiioHa
Pecny0siuku TaTtapcran»
Ha 2024-2025 yueOHBIiH 1o



IrOJ10BOM KAJIEHJIAPHBIN T'PA®UK
MyHununagbHoe 0I0/:KeTHOE yUpeKAeHue T0N0JTHUTETbHOT0
oOpasoBanus «lleHTp AEeTCKOrO TBOpYECTBA»

Pr10H0-Ci10001CKOTr0 MYHMIIMIIAJILHOTO paiioHa
Pecny0uimku Tarapcran

KonuuectBo 00yuaromuxcs 987

KonudecTBo yueOHBIX TpyII 68

[TpogomkuTensHOCTh yueOHOTO roj1a ¢ 02.09.2024 o 30.05.2025 r.
36 "Henenb

Ocennune kanukynsl 28.10.2024 - 06.11.2024
3umnue kanukyisl 30.12.2024-08.01.2025
Becennue kanukynsl 22.03.2025-31.08.2025

Pabora o0beauHEHNH 110 PACITUCAHUIO

ATtTrectanys 00y4aromuxcs Mo 3aBEPIICHUIO
OCBOEHHSI IPOTPaMMBbI

Maim 2024 rona
@opMBI: BBICTaBKH, KOHIIEPT, 3aYETHI,
3aIIUTHI TBOPUYECKUX pabor,
TECTUPOBAHHE

VYuyactrue B KOHKYPCHBIX MEPONPUSITUIX

B teuenune 2024-2025 yyebHOTO T0O/1a B
COOTBETCTBUM C  MOJIOKEHHEM O

KOHKYpPCax, MEPOIPUATHSIX

OTyeTHBIE MEPOTIPUATHUS

Cornacuno miana padotst MBY J1O
«IJIT»

Pexxum oOyueHus

B COOTBETCTBHM C JONOJHUTEIEHBIMU
00111e00pa3oBaTeNbHBIMU IPOTpaMMaMU
U yTBEPKICHHBIM pacnrcaHueM

y4eOHBIX 3aHATUI




IlosicHuTeIbLHAA 3aMHCKA

VY4eOHbIH MIaH ABJISETCS OCHOBHBIM HOpMAaTUBHBIM AoKyMeHTOoM MBY JIO «lleHTp merckoro
TBOpYecTBa PBIOHO-C10601CKOr0 MYHMLIMIIANBHOTO paiioHa pecnyonuku TaTtapcTan» U cocTaBiseTcs B
coorBercTBUH ¢ DenepanbHbiM 3akoHOM oT 29 nekabps 2012 1. Ne 273-®3 «O06 obpazoBaHuH B
Poccuiickoit  ®enepaunn» HopMm Can I[IuH 2.4.4.3272-14 «CaHUTapHO-3MHAEMUOIOTHYECKUE
TpeOOBaHUS K YUPEKACHHUSM JIOMOJHUTENBbHOrO oOpa3oBanus nerei» Ilpukaza MunucTepcTBa
oOpaszoBanus u Hayku Poccuiickoii ®enepanuu ot 29 asrycra 2013 1. Nel008 «O06 yTBepkaeHUH
NopsiIka OpraHW3allly  OCYIIECTBICHHS 00pa3oBaTENbHON JEATENFHOCTH IO JAONOJHUTEIbHBIM
00111€00pa30BaTEIbHBIM IPOrPaMMaM.

VY4eOHBIN MIaH HalleJieH Ha pelIeHue 3a]ad, CTOSIuX nepes LIeHTpoM eTCKOro TBOpUYECTBa.
B Llentpe neTckoro TBOpUecTBa Ui TOr0 UMEETCsl MaTepuanbHas 06a3a u KBalu(GUIUPOBAaHHbBIE KaJIPbI.

YueOubrii mnan OOpa3oBarenbHOr0 YUpexaAcHHs pa3paboTaH ¢ Y4eTOM MaTepUaIbHO-
texHndyeckoit 6as3pl LI/IT, kBanupukanuu neparornyeckux KajapoB, COLMAIbHOIO 3aKa3a ydaluxcs U
ponuteneit, Hanmuuus B LIIT nononHurensHbIx 0011e00pa3oBaTeabHbIX 00IEpa3BUBAIOIINX [IPOrPaMM,
a TaKKe UCXOJ U3 LEJIM U OCHOBHBIX 3a1a4 OVY.

OOy4eHue 1 BOCIUTaHUE BEYTCA HA PYCCKOM U TaTapCKOM SI3bIKAX.

OOvenuHEHUs 1O MHTepecaM opraHusyrorcs kak Ha 6aze LIJIT, tak u Ha Oaze ydeOHO-
BOCIIMTATEIbHBIX YUPEKACHUN paiioHa.

3aHATUS  TPOBOAATCS TO  JIOTIOJHUTEIBHBIM  00IIe0o0pa3oBaTeNbHBIM  MPOTpaMMa,
pexoMeH0BaHHbIM Kak MO P® u PT, kak u pa3paOoTaHHBIM CaMUMH N€JaroraMi U yTBEP>KJICHHBIM
negarorungeckuM coseroM LT no cnexyromum HanpaBiIeHHOCTSIM:

- TEXHUYECKas;

- XyJ10’K€CTBEHHa,

- TYPUCTCKO-KpaeBeAuEeCKas;
- COLIMaJIbHO-TYMaHUTapHas;
- €CTECTBEHHO-HAy4YHas;

- (pU3KyNBbTYpHO-CIIOPTUBHASL.

OObume 3amaun 00pa3oBaTeIbHOIO Ipollecca - YCIEUIHOe YCBOEGHHE 3HAHWUU, YMEHHH,
HAaBbIKOB, Pa3JIMYHBIX HANpPABICHHUH NEATEIbHOCTH OOIIECTBA CPEACTBAMH pealu3aliy Mporpamm
JIOMOJTHUTEIBHOTO 00pa30BaHuUsI.

Opranuzanusg y4eOHOro mpolecca JOMOJHUTENbHOro oOpasoBanus B LleHTpe nerckoro
TBOPYECTBA CTPOUTCS] HA OCHOBE Y4EOHOTO IJIaHa M PEriIaMEHTHPYETCS] paCIICAHUEM.

OOyuaromuecsi, OCBOMBIIME B TIOJHOM O0OBEME JOMOJHUTEIbHBIE O00pa30BaTEIbHbBIE
IporpaMMbl NEPBOrO Trofa oOyueHHsl, MEePeBOAATCS HAa BTOPOW M MOCIEAYIOLINE TObl 00y4YEeHHUS.
[IponomkuTensHOCTh O0YUEHHSI ONpeAeNnsieTcss yueOHOW nporpaMmMon 0ObeJMHEHMS], YTBEPKIaeMOM
negarorudeckum coerom LIJT.

3aHsATUs B 00bEIMHEHHSIX MPOBOJISITCS HE MEHEE JIBYX pa3 B HECIIO.

@OpMBI IPOBEICHUS 3aHATUI:
- UTPBI;
- KOHKYPCBI;
- 3aIllUTa MPOEKTOB;
- COPEBHOBAHUS;
- IOXObI
- DKCKYPCHH;
- TUCKYCCHH;
- BUKTOPHUHBI;
- KpyTJIble CTOJIBI;
- UHAMBU/yallbHbIE U KOJUIEKTUBHBIE OeceIbl;
- IPaKTUKYMBI.



YueOHBIH MJIaH

MyHUIIUTIAJIBLHOTO OKOUKETHOTO YUpesKAeHusl JONMOJHUTEILHOr0 00pa3oBaHus

«IleHTp AETCKOr0 TBOPYECTBA)
Pp10H0-Ci10601CKOr0 MyHUIIUNIAJIBLHOTO paiiona Pecnyoanku TaTtapcran

Ha 2024-2025 yuyeOHblii roa

Ne | HammenoBanue 0)4(0) CraB | Kon- | Kon- 1 rox oOyueHuUs 2 rona oOyueHus 3 u 6onee et Cpok
00BbeIMHEHUS nejarora Ka BO BO o0yueHHsI peanusail
rpyn | gereit | Kon- | Kon- | Kon- | Kon- | Kon- | Koin- | Kon- | Koir- | Konr- | um
I BO BO BO BO BO BO BO BO BO nporpam
4acoB | Ipyl | AeTed | yacoB | Ipym | IeTei | yaco | rpymm | JeTei | MBI
i i B
Xy/0:KeCTBEHHOE HANIPABJICHHE
1 | Xopeorpadus [aiixyTauHoBa 022 |1 10 144 |1 12 5 ner
Muneyma
Kapumymioaa
2 |IIxonbHbli laraynnuna 0,22 |1 15 144 1 15 2 roga
tearp «Hyp» JInnus
Wnerusosna
3 b tanantnap | My6apakinHa 022 |1 15 144 1 15 1roxn
Jnns
MarcymoBHa
4 Donbkop I'mauarynnuna 022 |1 15 144 1 15
«CroMb6enb» 'ynbHyp
HypuciamoBHa
5 | YMenble pyku I'unemxanoBa 022 |1 15 144 1 15 1roxn
Pamzus
['a0nynxaeBHa
6 | Ouymensie dap3ukacBa 033 |1 15 216 1 15 1rox
pyYKH Pupnayc
3ynbdaroBHa 144 1 15




7 Opuramu 3akupoBa 0,22 |1 15 144 1 15 2 roma
Jlaiican
MaxmyToBHa
8 Cexne 3aruayuiiH 0,22 |1 15 144 12 1ron
HonabI3Iaphl Wnpmar
XabuOymioBu4
9 Becenbie HOTKH | MyXxapiasMoB 0,22 |1 15 144 1 15 3rona
Pacum
XaMHUTOBUY
10 | TeaTtpanbHbIii XaMuysuiMHa 022 |1 15 144 1 15 1 ron
JInnus
MaxMmyTOBHa
11 | lUIkosapHBII Habuyniuna 0,22 |1 15 144 12
teatp “Hyp” IN'ynus
HMnpmiaToBHa
12 | HIxompHBIH MyxamenzsHosa | 0,25 |1 15 144 15 2 rona
TeaTp Pezena
PaBuneBna
13 | Tearp*“Jletican” | llluramosa 0,33 |1 15 216 1 15 2 roma
AnpBUHA
[ITamcueBHa
14 | Kypslit kanem XabubynnnHa 0,22 |1 15 144 1 15 2 roga
Pazuasa
HypmuesHa
15 | Ilmactununaorpa | Cupasosa 022 |1 15 216 1 15 2 roma
bus I'ynbHa3
TaBxuToBHA
16 | Becenble HOTKH | 3aIsIOB 0,22 |1 15 144 1 15 2 roma
Mapcenb
CaynaxaHoBUY
17 | Comenoe tecto | bukyanraesa 0,33 |1 15 216 1 15 1 rox
bymaxnas IOnus 044 |2 30 288 2 30
[JIACTHUKA HukonaesHa 2 30 216 30
18 | 3Bonkas rutapa | Ily3bippkoB 022 |1 15 144 1 15 1 ron

Anexkcen




Bacunnesuu

2 roxga

19

KykonbHbI1
TeaTp

[Takupos
NnpHa3
I"abapammToBry

0,33

15

216

12

2rona

20

Teatp

T"ameeBa

Hunspa
XaxknuMoOBHA

0,33

15

144

15

21

“Accoptu’”

CmupHOBa
AHHa
BrnagumupoBHa

0,22

15

22

“Ymenbie pyku”

["'anmumoBa
I'yzanus
Hawniaesna

0,22

15

144

15

23

“B rocrax y
cKasku”

MuHrapunosa
['ynbHas
I'abnenpxaMuTOB
Ha

0,22

15

144

15

24

GGHyp,’

BaynmeBa
Jnnus
PaxmaryinoBHa

0,22

15

144

15

25

“Ouymenblie
pyuKmn’”

Xacanosa
I'yzens
AmnacoBHa

0,22

15

144

15

26

“Ymuble urpsr”’

CaiipyranHoBa
Hypus
CanaxoBHa

0,22

15

144

15

27

“Ymenble pyku”

MyO0apaxmiaa
Bacuia
['abnynxaeBHa

0,22

15

144

15

28

KpyxeBonnerexn
ue

dattaxoBa
Pam3us
Caxa0yTAMHOBHA

0,22

15

144

15

BCEI'O:

6,72

30

435

22

330

54

51




TypucTCcKO-KpaeBeIyecKkoe HanpaBJeHne

KpaeBenenue

I'apumnosa
IN'y3anus
XabubpaxmMaHOBHA

0,22

1 12

5 et

KpaeBenenue

baapyrnunosa
Ancy
AxmerdapuaoBHa

0,22

1 15 144 1 15 144

2 roma

Kpaesenenue

CaiipyrannoBa
Ancuns
PunarosHa

0,22

1 15 144 1 15

1roxg

Kpaesenenue

Hyrmanosa
3amupa
AbGpaynaxaToBHa

0,22

1 12 144

15

1 ron

Kpaesenenue

bamgammuza
daiipyza
dap3yTIMHOBHA

0,22

1 15 144 1 15

2 rona

Typuszm

XanuinoB
Pauc
['mneMyTaIMHOBUY

0,22

1 12 144

12

2 roxma

Kpaesenenue

I'abapaxmaHoB
Nnsdap
I"abaynxaeBuu

0,22

1 15 144 1 15

BCEI'O:

1,54

7 96 4 60

36

TexHuueckoe HanpaBJieHUe

.| Ctpana
ABnanus

Kapnees
Huxomai
bopucosnu

0,22

1 30 144 1 30

5 net

.| Cynomonenusm

Emnceen
Brnagumup
Banosuu

0,55

2 27 144 1 15 144

12

2 roxga

.| AEnManus

mamos
Pamuine
XacaHOBUY

N

30 648
2 30 2 30

24

2 roxa




4.| ABnamoaenupoB | AXMETIIINH 0,22 1 15 1 12 1 rox
aHue Pammn
3UHHYPOBUY
5. Pobororexnuka | ITy3sIppKOB 0,33 1 12 144 1 12 1roxg
Urops
Padannosuu
6.| IlIBeiinoe neno | AromnoBa 0,22 1 15 144 1 15 1 rox
Alirynp
darnmMoBHa
7., 3D moznenupo- Habuynnmun 022 |1 15 144 1 15 144 |1 15 1 ron
BaHUeE Pycnan
JamupoBud
8.| Pobororexnuka | MyxamerzsiHoB | 0,22 1 15 144 1 15 1 rox
a Ailryne
HadukoBHa
9.| Pobororexnuka | IllamceBammena | 0,11 1 15
Wnscusp
TanraroBHa
Hnseusp
BCEI'O: 309 [13 192 7 |120 |5 60 1 12
ConuajnbHO-TYMAaHHUTAPHOE HATIPABJICEHHE
No | HaumenoBanue | ®UO nenarora craBka | Kon- | Koi- 11 roxg oOyueHus 2i1 ron o0yueHus 3 u Gosee JeT Cpox
o0BbeTMHEHUS BO BO o0OyueHus peanuzainuu
rpyni | gered | Kon- | Kon- | Kon- | Kon- | Kon- | Kon- | Kon- | Kon- | Kon- | mporpaMmsl
BO BO BO BO BO BO BO BO BO
4acoB | TPYIII | IeTe€H | 4acoB | TPYyNI | AETEH | 4acoB | Tpynn | rpynm
1 | FOnapmus HaOunynnun 0,22 1 15 144 1 15
Hawuns 1 roxn
ArnnyninoBud
2 | OcHOBBI lataynnuna 0,22 1 15 144 1 15 1 rox
TUAEpPCTBA Py3una
PacumoBHa




3 | Amb ypmanue | CaduymnmHa 0,22 1 15 144 1 15 1 ron
WUnpramus
bunanyrnuHoBHa
4 | SMS gerun Baineesa 0,22 1 15 144 12 1 rox
I'ynbHaz
QPanaxyTAMHOBHA
5 | OcHoBEI ['opmkoBa 0,22 1 15 144 1 15 1 rox
JIuaepcTBa Poza
ApasbeBHA
6 | FOnapmus [[Tapunosa 0,22 1 15 144 1 15 1 ron
[ynus
danncopHa
7 | IO AnbpMeeBa 0,22 1 15 144 1 15 1 rox
I'ynpHa3
MancypoBHa
8 | JlecoBux XabubyimmHa 0,22 1 15 144 1 15 1 rox
JIroomuiia
BukroposHa
9 | lIkona AHTOHOBaA 0,33 1 17 216 1 15 1 rox
Pannero AusekcaHjipa
PazpuTus AJexcaHapoBHA
10 | lkoma Ponuonosa 0,33 1 15 216 1 15
paHHEro Enena
pa3BUTHUS BsiuecnaBoBHa
Bcero: 2,64 10 147 9 135 12
EcTrecTBeHHO-HAy4YHOE HATIPABJIEHHE
1 | FOusmi banpyrnunos 0,22 1 15 72 1 15 1 roxa
OKkosor I'abnynna
Mup xumun AxaTtoBHUY 72 15
2 | FOnsp1it puzuk | CubraryminHa 0,11 1 15 12 1 15 1 ron
Pymanus

Nnbnycosna




IOu®I XyCHYTIMHOBA 0,11 15 72 1 15 1 rox
ucciaenosarenab | JInmus
Padawmnosna
10)15171 AxBepnues 0,22 15 288 1 15 1 ron
MaTeMaTUK Pycrem
AxBepueBuy
IO#n®1it Ononor | [llamcyBanueBa 0,44 15 288 1 15 1 rox
OnpMupa
[lamueBHa
Bcero: 1,1 90 6 90
DuU3KyJIbTYPHO-CIIOPTUBHOE
[Taxmater AXMeTIInH 0,33 15 216 1 15 2 roma
Pammn
3UHHYPOBUY
[Taxmater [Ty3bIppKOB 0,33 12 216 12 2 roma
Hrops
Padaunnopuu
Bcero: 0,66 27 1 215 21 12

HUTOTI'O: rpynn - 68, o0yuaromuxcs - 987, nexaroros — 60
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