Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

#### ПРИНЯТ

на заседании педагогического совета МБУ ДО «Центр детского творчества»

Протокол №1 от «29» августа Исполнительного комитета Рыбис-2024 г.

#### СОГЛАСОВАНО

Заместитель начальника по воспитательной работе МКУ «Отдел образования

Слободского муниципального

**УТВЕРЖДАЮ** 

Директор МБУ ДО

«Центр детского творчества»

Иминова Р.Г./

Введено в действие приказом 14.3.Шакиров № 135 от «29» августа 2024 г.

Учебный план МБУ ДО «Центр детского творчества Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» на 2024-2025 учебный год

## ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ГРАФИК

# Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

Количество обучающихся	987
Количество учебных групп	68
Продолжительность учебного года	с 02.09.2024 по 30.05.2025 г.
	36 недель
Осенние каникулы 28.10.2024 - 06.11.2024	Работа объединений по расписанию
Зимние каникулы 30.12.2024-08.01.2025	
Весенние каникулы 22.03.2025-31.08.2025	
Аттестация обучающихся по завершению	Май 2024 года
освоения программы	Формы: выставки, концерт, зачеты,
	защиты творческих работ,
	тестирование
Участие в конкурсных мероприятиях	В течение 2024-2025 учебного года в
	соответствии с положением о
	конкурсах, мероприятиях
Отчетные мероприятия	Согласно плана работы МБУ ДО
	«ЦДТ»
Режим обучения	В соответствии с дополнительными
	общеобразовательными программами
	и утвержденным расписанием
	учебных занятий

#### Пояснительная записка

Учебный план является основным нормативным документом МБУ ДО «Центр детского творчества Рыбно-Слободского муниципального района республики Татарстан» и составляется в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» норм Сан ПиН 2.4.4.3272-14 «Санитарно-эпидемиологические требования к учреждениям дополнительного образования детей» Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 августа 2013 г. №1008 «Об утверждении порядка организации осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам.

Учебный план нацелен на решение задач, стоящих перед Центром детского творчества. В Центре детского творчества для этого имеется материальная база и квалифицированные кадры.

Учебный план Образовательного Учреждения разработан с учетом материальнотехнической базы ЦДТ, квалификации педагогических кадров, социального заказа учащихся и родителей, наличия в ЦДТ дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, а также исходя из цели и основных задач ОУ.

Обучение и воспитание ведутся на русском и татарском языках.

Объединения по интересам организуются как на базе ЦДТ, так и на базе учебновоспитательных учреждений района.

Занятия проводятся по дополнительным общеобразовательным программам, рекомендованным как МО РФ и РТ, как и разработанным самими педагогами и утвержденным педагогическим советом ЦДТ по следующим направленностям:

- техническая;
- художественная;
- туристско-краеведческая;
- социально-гуманитарная;
- естественно-научная;
- физкультурно-спортивная.

Общие задачи образовательного процесса - успешное усвоение знаний, умений, навыков, различных направлений деятельности общества средствами реализации программ дополнительного образования.

Организация учебного процесса дополнительного образования в Центре детского творчества строится на основе учебного плана и регламентируется расписанием.

Обучающиеся, освоившие в полном объеме дополнительные образовательные программы первого года обучения, переводятся на второй и последующие годы обучения. Продолжительность обучения определяется учебной программой объединения, утверждаемой педагогическим советом ЦДТ.

Занятия в объединениях проводятся не менее двух раз в неделю.

Формы проведения занятий:

- игры;
- конкурсы;
- защита проектов;
- соревнования;
- походы
- экскурсии;
- дискуссии;
- викторины;
- круглые столы;
- индивидуальные и коллективные беседы;
- практикумы.

#### Учебный план

# Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»

### Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2024-2025 учебный год

№	Наименование объединения	ФИО педагога	Став	Кол- во груп п	Кол- во детей	1 го Кол- во часов	од обуче Кол- во груп п	Кол- во детей	2 го Кол- во часов	да обуч Кол- во груп п	Кол- во детей	3 Кол- во часо	и более обучени Кол- во групп		Срок реализац ии програм мы
					Худож	ественн	ое напр	авлени	e						
1	Хореография	Шайхутдинова Милеуша Каримулловна	0,22	1	10							144	1	12	5 лет
2	Школьный театр «Нур»	Гатауллина Лилия Ильгизовна	0,22	1	15	144	1	15							2 года
3	Яшь талантлар	Мубаракшина Диля Магсумовна	0,22	1	15	144	1	15							1 год
4	Фольклор «Сюмбель»	Гиниятуллина Гульнур Нурисламовна	0,22	1	15	144	1	15							
5	Умелые руки	Гилемханова Рамзия Габдулхаевна	0,22	1	15	144	1	15							1 год
6	Очумелые ручки	Фарзикаева Фирдаус Зульфатовна	0,33	1	15				216 144	1	15 15				1 год

7	Оригами	Закирова Ляйсан Махмутовна	0,22	1	15	144	1	15							2 года
8	Сехне йолдызлары	Загидуллин Ильшат Хабибуллович	0,22	1	15							144	1	12	1 год
9	Веселые нотки	Мухарлямов Расим Хамитович	0,22	1	15	144	1	15							3 года
10	Театральный	Хамидуллина Лилия Махмутовна	0,22	1	15	144	1	15							1 год
11	Школьный театр "Нур"	Набиуллина Гулия Ильшатовна	0,22	1	15				144	1	12				
12	Школьный театр	Мухамедзянова Резеда Равилевна	0,25	1	15							144	1	15	2 года
13	Театр"Лейсан"	Шигапова Альвина Шамсиевна	0,33	1	15	216	1	15							2 года
14	Курый калем	Хабибуллина Разиля Нурмиевна	0,22	1	15	144	1	15							2 года
15	Пластилиногра фия	Сиразова Гульназ Тавхитовна	0,22	1	15	216	1	15							2 года
16	Веселые нотки	Залялов Марсель Саудаханович	0,22	1	15	144	1	15							2 года
17	Соленое тесто Бумажная пластика	Бикчантаева Юлия Николаевна	0,33 0,44	1 2 2	15 30 30	216 288	1 2	15 30	216	2	30				1 год
18	Звонкая гитара	Пузырьков Алексей	0,22	1	15	144	1	15							1 год

10	T0 V	Васильевич	0.22		1.5				21.5	1	10			2 года
19	Кукольный театр	Шакиров Ильназ Габдрашитович	0,33	1	15				216	1	12			2года
20	Театр	Галеева Диляра Хакимовна	0,33	1	15				144	1	15			
21	"Ассорти"	Смирнова Анна Владимировна	0,22	1	15									
22	"Умелые руки"	Галимова Гузалия Наилевна	0,22	1	15	144	1	15						
23	"В гостях у сказки"	Мингарипова Гульназ Габдельхамитов на	0,22	1	15	144	1	15						
24	"Нур"	Валиева Лилия Рахматулловна	0,22	1	15	144	1	15						
25	"Очумелые ручки"	Хасанова Гузель Анасовна	0,22	1	15	144	1	15						
26	"Умные игры"	Сайфутдинова Нурия Салаховна	0,22	1	15	144	1	15						
27	"Умелые руки"	Мубаракшина Василя Габдулхаевна	0,22	1	15	144	1	15						
28	Кружевоплетен ие	Фаттахова Рамзия Сахабутдиновна	0,22	1	15	144	1	15						
	ВСЕГ	O:	6,72	30	435		22	330		4	54	3	51	

				Ty	ристско	о-краеве,	дческо	е напраі	вление					
1	Краеведение	Гарипова Гузалия Хабибрахмановна	0,22	1	12								5.	лет
2	Краеведение	Бадрутдинова Алсу Ахметфаридовна	0,22	1	15	144	1	15	144	1	8		21	года
3	Краеведение	Сайфутдинова Алсиня Ринатовна	0,22	1	15	144	1	15					1:	год
4	Краеведение	Нугманова Замира Абдулахатовна	0,22	1	12				144	1	15		1:	год
5	Краеведение	Бадамшина Файруза Фарзутдиновна	0,22	1	15	144	1	15					21	года
6	Туризм	Халилов Раис Гильмутдинович	0,22	1	12				144	1	12		21	года
7	Краеведение	Габдрахманов Ильфар Габдулхаевич	0,22	1	15	144	1	15						
	BCE		1,54	7	96		4	60		3	36			
					Tex	ническо	е напр	 авление	_ <b> </b>	<u> </u>		1		
1	. Страна Авиация	Карпеев Николай Борисович	0,22	1	30	144	1	30					5.	лет
2	2. Судомоделиз	м Елисеев Владимир Иванович	0,55	2	27	144	1	15	144	1	12		21	года
3	3. Анимация	Имамов Рамиль Хасанович	1	2 2	30 30	648	2	30		2	24		21	года

4.	Авиамоделиров	Ахметшин	0,22	1	15					1	12				1 год
	ание	Рашид													
		Зиннурович													
5.	Робототехника	Пузырьков	0,33	1	12							144	1	12	1 год
		Игорь													
		Рафаилович													
6.	Швейное дело	Аюпова	0,22	1	15	144	1	15							1 год
		Айгуль													
		Фагимовна													
7.	3D моделиро-	Набиуллин	0,22	1	15	144	1	15	144	1	15				1 год
	вание	Руслан													
		Дамирович													
8.	Робототехника	Мухаметзянов	0,22	1	15	144	1	15							1 год
		а Айгуль													
		Нафиковна													
9.	Робототехника	Шамсевалиева	0,11	1	15										
		Ильсияр													
		Талгатовна													
		Ильсияр													
BCE	Γ <b>0</b> :		3,09	13	192		7	120		5	60		1	12	

	Социально-гуманитарное направление														
No	Наименование объединения	ФИО педагога	ставка	Кол- во	Кол- во	1й г	од обуч	ения	2й г	од обуч	ения		и более з обучени		Срок реализации
				групп	детей	Кол-	Кол-	Кол-	Кол-	Кол-	Кол-	Кол-	Кол-	Кол-	программы
						во	во	во	во	во	во	во	во	во	
						часов	групп	детей	часов	групп	детей	часов	групп	групп	
1	Юнармия	Набиуллин	0,22	1	15	144	1	15							
		Наиль Аглиуллович													1 год
2	Основы лидерства	Гатауллина Рузида	0,22	1	15	144	1	15							1 год
		Расимовна													

3	Яшь урманче	Сафиуллина Ильгамия Билалутдиновна	0,22	1	15	144	1	15					1 год	
4	SMS дети	Валеева Гульназ Фалахутдиновна	0,22	1	15				144	1	12		1 год	
5	Основы лидерства	Горшкова Роза Арадьевна	0,22	1	15	144	1	15					1 год	
6	Юнармия	Шарипова Гулия Фанисовна	0,22	1	15	144	1	15					1 год	
7	ЮИД	Альмеева Гульназ Мансуровна	0,22	1	15	144	1	15					1 год	
8	Лесовик	Хабибуллина Людмила Викторовна	0,22	1	15	144	1	15					1 год	
9	Школа Раннего Развития	Антонова Александра Александровна	0,33	1	17	216	1	15					1 год	
10	Школа раннего развития	Родионова Елена Вячеславовна	0,33	1	15	216	1	15						
	Всего:	1	2,64	10	147		9	135		1	12			
					Естеств	венно-н	аучное	направ.	пение					
1	Юный Эколог Мир химии	Бадрутдинов Габдулла Ахатович	0,22	1	15	72 72	1	15 15					1 год	
2	Юный физик	Сибгатуллина Рушания Ильдусовна	0,11	1	15	72	1	15					1 год	

3	Юный исследователь	Хуснутдинова Лилия	0,11	1	15	72	1	15						1 год
	постодователь	Рафаиловна												
4	Юный	Ахвердиев	0,22	1	15	288	1	15						1 год
	математик	Рустем												
		Ахвердиевич												
5	Юный биолог	Шамсувалиева	0,44	1	15	288	1	15						1 год
		Эльмира												
		Шамилевна												
	Всего:		1,1	6	90		6	90						
							рно-спо	ртивно	e	_		_	<u>,                                      </u>	
1	Шахматы	Ахметшин Рашид Зиннурович	0,33	1	15	216	1	15						2 года
2	Шахматы	Пузырьков Игорь Рафаилович	0,33	1	12						216	1	12	2 года
	Всего:		0,66	2	27		1	215			21	1	12	

ИТОГО: групп - 68, обучающихся - 987, педагогов – 60

